
Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

1 

 

Příloha č. 1 k zadávací dokumentaci 

 
Specifikace pro část 1 

Rukavice, opasek služební a taška 
 

Rukavice neprořez  

- Počet kusů – 40 párů 

1. CPV kód 
- Pracovní rukavice neprořez – 18141000-9 
 

2. Materiál: 
- Přírodní kůže v dlani a na prstech 
- Nylon a Spandex na hřbetu 
- Vložka proti propíchnutí a prořezu v dlani, na prstech a kloubech 
- Polyesterová podšívka 

o Kevlarové výztuhy – klouby prstů 
o Kevlarová výztuha se silikonovým povrstvením a neoprénovou výplní – klouby 

na hřbetu ruky 
o Kevlarové výztuhy na špičkách prstů 

Další specifikace 
- Vnější rukavice je zhotovená z přírodního materiálu, kterým je kůže.  
- Do vnější rukavice i je vložená vložka.  
- Rukavice musí být určeny pro zásahové složky policie nebo záchranného sboru, kde 

od rukavic se požaduje aktivní bezpečnost, 
- vložka 2 tvořená z úpletu zcela tvořeného aramidovými vlákny.  
- Vložka je s vnější rukavicí spojená sešitím v manžetě a v prstech.  
- V zápěstí je vnější rukavice opatřená všitou gumou, tak aby mohla být opatřená 

řemínkem.  
- Pro lepší soudržnost vložky s vnější rukavicí I jsou obě spojeny slepením.  

 

3. Současně s nabídkou předloží uchazeč pro potřeby posouzení: 

- jednoznačné prohlášení o shodě se zadávací dokumentací potvrzující požadované 

vlastnosti použitých materiálů, požadované vlastnosti výrobků a dodržení dalších 

požadavků v souladu s touto technickou specifikací, včetně prohlášení o nezávadnosti 

materiálu při styku s pokožkou.   

- 1 pár rukavic o velikosti 9, který bude součástí dodávky. Vzorek musí být označen jako 
součást nabídky. Po skončení zadávacího řízení budou vzorky předmětu plnění 
vráceny zpět uchazečům. 

 
Záruční podmínky  
- viz. kupní smlouva 

 

 

 

 

 

 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

2 

 

 

 

Ilustrační foto rukavic 

 

 

 
 

Rukavice zásahové 

- Počet kusů – 40 párů 

1. CPV kód 
- pracovní rukavice zásahové - 18141000-9 

 

2. Materiál: 
- Přírodní kůže v dlani a na prstech 
- Nylon a Spandex na hřbetu 
- Vložka proti propíchnutí a prořezu v dlani, na prstech a kloubech 
- Polyesterová podšívka 

o Kevlarové výztuhy – klouby prstů 
o Kevlarová výztuha se silikonovým povrstvením a neoprénovou výplní – klouby 

na hřbetu ruky 
o Kevlarové výztuhy na špičkách prstů 

Další specifikace 
- Vnější rukavice je zhotovená z přírodního materiálu, kterým je kůže.  
- Do vnější rukavice i je vložená vložka.  



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

3 

 

- Rukavice musí být určeny pro zásahové složky policie nebo záchranného sboru, kde 
od rukavic se požaduje aktivní bezpečnost, 

- vložka 2 tvořená z úpletu zcela tvořeného aramidovými vlákny.  
- Vložka je s vnější rukavicí spojená sešitím v manžetě a v prstech.  
- V zápěstí je vnější rukavice opatřená všitou gumou, tak aby mohla být opatřená 

řemínkem.  
- Pro lepší soudržnost vložky s vnější rukavicí I jsou obě spojeny slepením.  
- hřbetní část ruky a prstů je opatřena všitými výztuhami z pružně plastického materiálu. 

 
 

3. Současně s nabídkou předloží uchazeč pro potřeby posouzení: 

- jednoznačné prohlášení o shodě se zadávací dokumentací potvrzující požadované 

vlastnosti použitých materiálů, požadované vlastnosti výrobků a dodržení dalších 

požadavků v souladu s touto technickou specifikací, včetně prohlášení o nezávadnosti 

materiálu při styku s pokožkou.   

- 1 pár rukavic o velikosti 9, který bude součástí dodávky. Vzorek musí být označen jako 
součást nabídky. Po skončení zadávacího řízení budou vzorky předmětu plnění 
vráceny zpět uchazečům. 

 
Záruční podmínky  
- viz. kupní smlouva 

 

ilustrační foto zásahových rukavic 

 

 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

4 

 

 

 

Rukavice kožené s úpletem 

- Počet kusů – 40 párů 

1. CPV kód 
- Pracovní rukavice kožené - 18141000-9 

 
2. Specifikace 
- Rukavice kožené černé jsou určeny k ochraně rukou proti chladu a vlhku.  
- Materiál - rukavičkářská ušen.  
- Do okraje rukavic všit zdvojený žebrový náplet.  
- Pro zvýšení pružnosti musí být v nápletu vložen elastan.   
- Rukavice celopodšity jednolícní pletenou podšívkou.  

 
 

3. Materiál: 
 

Kůže Useň rukavičkářská – kozina, 
teletina 

Černá barva 

Tlouštka kůže 0,5 – 0,7 mm  

Podšívka  fleece Černá barva 

Manžeta 67%vlna/ 28% bavlna/ 5% elastan Černá barva 

 

 

4. Současně s nabídkou předloží uchazeč pro potřeby posouzení: 

- jednoznačné prohlášení o shodě se zadávací dokumentací potvrzující požadované 

vlastnosti použitých materiálů, požadované vlastnosti výrobků a dodržení dalších 

požadavků v souladu s touto technickou specifikací,  

- 1 pár rukavic o velikosti 9, který bude součástí dodávky. Vzorek musí být označen jako 
součást nabídky. Po skončení zadávacího řízení budou vzorky předmětu plnění 
vráceny zpět uchazečům. 

  
 

5. Zvláštní požadavky 

- Rukavice budou v obvyklých velikostech 6 – 13 
- Záruční podmínky  

o viz. kupní smlouva 

 

ilustrační foto rukavic 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

5 

 

 
 

Opasek  
- Počet kusů – 40 opasků 

1. CPV kód 
- 18425000-4 

 
2. Specifikace 
- Opasek 
- Šíře 50 mm 
- zapnutí na železnou sponu  
- možnost regulace velikosti opasku 
- opasek je vyroben z tříslo činěné hovězinové usně 
- v podélné ose opasku je vyseknuto 5 otvorů průměru 7 mm, první ve vzdálenosti 60 

mm od špičky pásu, další čtyři pak s roztečí 30 mm (povolená tolerance 3mm). Každý 
otvor je na straně bližší přezce opatřen podélným prosekem délky 10 mm pro 
snadnější provlečení jistící panenky.  

- Ve vzdálenosti 12,5 mm na obě strany od podélné osy pásu je vyseknuto celkem 5 
dvojic oválných otvorů (oválný dírkáč 7x4 mm). První dvojice otvorů je vyseknuta 135 
mm od špičky pásu, další čtyři pak s roztečí 30 mm.  

- Pás je opatřen usňovou podložkou pod přezku, jistící sponou (přinýtovanou přes jistící 
panenku a obšitou), jistící panenkou kuželovitého tvaru zabraňující posunu pásu a 
dvěma posuvnými průvlečkami.  

- Pás je prošit po obvodu a 2x středem (mezi kulatými a oválnými otvory) průběžným, 
nepřerušovaným šitím. Podložka přezky je po obvodu rovněž prošita 4 mm od kraje a 
spojena s vlastním pásem šitím. Přesah podložky přezky přes okraj vlastního pásu je 
35 mm (viz referenční vzorky).  

 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

6 

 

3. Materiál: 
- Požadované vlastnosti usňových materiálů opasku: 

 
 

 
                Ilustrační foto opasku  

 

 

Současně s nabídkou předloží uchazeč pro potřeby posouzení: 

- 1 ks opasku o velikosti 110 cm, který bude součástí dodávky. Vzorek musí být označen 
jako součást nabídky. Po skončení zadávacího řízení budou vzorky předmětu plnění 
vráceny zpět uchazečům. 

 

Požadovaný velikostní sortiment 

- Budou v obvyklých velikostech – 90 – 130 cm. 

Měřená veličina Jednotka Požadovaná 

hodnota 

Zkušební 
metoda 

1. Pevnost v tahu - vrchová useň MPa min. 23 ČSN ISO 3376 

2. Tažnost - vrchová useň % max. 50 ČSN ISO 3376 

3. Odolnost líce usně vůči ohybu stupeň 

odolnosti 
stupeň 2 - líc 

neporušený 

ČSN 79 3821 

4. Absorpce vody (statická 
nasákavost) 

% 

max. 20 

ČSN EN 344-1 

5. Tvarová a rozměrová stálost – 
opasek 

% max. 5 ČSN 79 3845 

6. Přezka - vnější rozměry 

- vnitřní rozměry 

- tloušťka 

mm 66x51 

51x33 

4,0 

 

7. Odolnost proti UV záření 

- vrchová useň 

stupeň 

šedé 

stupnice 

min. 4 

ČSN 79 3856 

8. Pevnost ve vytržení stehu N.mm'
1
 min. 100 ČSN 79 3826 

9. Síla potřebná к přetržení opasku 

se 

zapnutou přezkou 

kN min. 2  



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

7 

 

 

Záruční podmínky  
- viz. kupní smlouva 

 

 
 

Taška transportní  
- Počet kusů – 120 tašek 

1. CPV kód  
- 18920000-4 

2. Specifikace 
- velká odnosná taška na výstroj a příruční vybavení.  
- nylonová držadla a pevný ramenní popruh. Popruhy polstrované pro zamezení 

otlaků. 
- vak s dvoucestným zipem pro snadný přístup do hlavního prostoru 
- dvě postranní kapsy jednu boční kapsu se jmenovkou. 
- materiál 100% polyamid s PVC obloženým dnem (vyztužení a voděodolnost dna). 

 

3. Popis 
- obsah tašky min. 30 l 
- velikost tašky bez kapes: 

o délka min. 46 cm 
o šířka min. 22 cm 
o výška min. 32 cm 

 
- velikost je orientační, povolená odchylka 10 % s dosažením min. vnitřního objemu 

 

Současně s nabídkou předloží uchazeč pro potřeby posouzení: 

- jednoznačné prohlášení o shodě se zadávací dokumentací potvrzující požadované 

vlastnosti použitých materiálů, požadované vlastnosti výrobků a dodržení dalších 

požadavků v souladu s touto technickou specifikací.  

- 1 ks tašky, který bude součástí dodávky. Vzorek musí být označen jako součást 
nabídky. Po skončení zadávacího řízení budou vzorky předmětu plnění vráceny zpět 
uchazečům. 
 

Záruční podmínky  
- viz. kupní smlouva 

 

 

 

 

 

 

 

 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

8 

 

Ilustrační foto tašky 

 


